
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
PROVINCIA DI MESSINA 

             
                     

  

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

N. 191 del Reg. 

Data 16-12-2013 

 

Oggetto: CONTRIBUTI STRAORDINARI  ALLE   ASSOCIAZIONI  
SPORTIVE PER L'ANNO SPORTIVO  2012/2013. 

 
 
 
 
L'anno  duemilatredici, il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 11:45 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione la Giunta Municipale si è riunita 

nelle persone seguenti:  

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
ALIPRANDI PASQUALE  SINDACO A 
RECUPERO GIUSEPPE VICE SINDACO  P 
GRILLO CARMELO  ASSESSORE P 
CALDERONE VENERA  ASSESSORE P 
TRIO ANDREA  ASSESSORE P 

 
 
 

Presenti n.   4  Assenti n.   1. 
 

 
Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Dott. Lucio Catania. 
 
Il  VICE SINDACO , riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.191 del 16-12-2013 Comune di S.F del Mela 
 

Pag.2  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione n. del  dell’Area AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
avente l’oggetto:” CONTRIBUTI STRAORDINARI  ALLE   ASSOCIAZIONI  SPORTIVE 
PER L'ANNO SPORTIVO  2012/2013.; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 1 lett.i) della L.R. n° 48/91 e successive modifiche e 
integrazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso: 

− il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, parere 
favorevole; 

− il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile, parere favorevole; 
e presentata dichiarazione di attestazione di copertura finanziaria; 

 
FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 
VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonché la L.R. n. 48/91; 
 
Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    4   ; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di cui in premessa avente l’oggetto ivi indicato 
 
 
 

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    4; 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 
della L.R. 44/91, stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.191 del 16-12-2013 Comune di S.F del Mela 
 

Pag.3  

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
PROVINCIA DI MESSINA              

                                                         
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
DELLA 

 
GIUNTA MUNICIPALE 

 
N.195  DEL 06-12-2013 

 
 
 
 

Oggetto: CONTRIBUTI STRAORDINARI  ALLE   AS SOCIAZIONI  
SPORTIVE PER L'ANNO SPORTIVO  2012/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del SINDACO  
  

  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.191 del 16-12-2013 Comune di S.F del Mela 
 

Pag.4  

PREMESSO l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 2 , comma 4 del Regolamento per la concessione 
di contributi per attività culturali sportive e ricreative, approvato con atto di C.C.n. 28 del 
31.10.2007, può erogare contributi economici straordinari riguardante iniziative di carattere 
specifico, purché collegati agli obiettivi e alle finalità che la stessa Amministrazione si propone di 
raggiungere; 
 
CHE è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere e favorire le Associazioni sportive 
che operano sul territorio comunale senza scopi di lucro  e   che con le loro iniziative coinvolgono 
la cittadinanza creando un clima di sano svago, favorendo situazioni di socializzazione; 
 
CONSIDERATO che le associazioni sportive propongono finalità sociali, ricreative, realizzando 
momenti di aggregazione che vede coinvolta la cittadinanza, operano con lusinghieri risultati e 
tendono alla valorizzazione del territorio; 
 
VISTA  la richiesta di contributo straordinario presentata  il 04.11.2013 ed assunta in pari data al 
Prot. Com.le  al n. 14515    dal Sig. Gaetani Francesco Giuseppe, nella qualità di Presidente dell’ 
A.S.D.  "San Filippo del Mela " ,  per la stagione sportiva 2012/2013; 
 
VISTA  la richiesta di contributo straordinario presentata  il 28.11.2013 ed assunta in pari data al 
Prot. Com.le  al n. 15790  dalla Sig.ra Domenica Trovato, nella qualità di Presidente dell’A.S.D. 
"S.S. P.C. 1947 ", per la stagione sportiva 2012/2013; 
 
DATO ATTO che le iniziative hanno carattere specifico e risultano  collegati agli obiettivi e alle 
finalità che la stessa Amministrazione si propone di raggiungere quale la valorizzazione del 
territorio comunale e all’aggregazione sociale; 
 
RITENUTO  di dover concedere, per la realizzazione di quanto esplicitato,  per le sopra citate 
motivazioni, un contributo economico per la somma totale di € 5.000,00; 
 
DATO ATTO che le richieste soddisfano le condizioni del sopra citato regolamento; 
 
RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
 
VISTO  l’O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana; 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente riportate: 
 
 

1. di accogliere la richiesta del Sig. Gaetani Francesco Giuseppe,, nella qualità di Presidente 
pro-tempore dell’A.S.D. San Filippo del Mela e di concedere un contributo straordinario 
max di € 1.000,00  per le attività sportive della stagione 2012/2013; 

 
2. di accogliere la richiesta della Sig.ra Domenica Trovato, nella qualità di Presidente 

pro-tempore dell’A.S.D. "S.S. P.C. 1947 "e di concedere un contributo straordinario max di 
€ 4.000,00  per le attività sportive della stagione 2012/2013; 

 
 

3. di impegnare   la  somma   complessiva   di   €  5.000,00 con imputazione    Cap. 
1052.2 Contributi ad associazioni sportive del Bilancio Esercizio 2013  che presenta la 
necessaria disponibilità; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.191 del 16-12-2013 Comune di S.F del Mela 
 

Pag.5  

 
4. di autorizzare la liquidazione dell’erogando contributo ad avvenuta presentazione della 

documentazione comprovante le spese sostenute dopo aver effettuato i relativi controlli sulla 
regolarità e conformità, come previsto dal vigente Regolamento previa verifica della 
regolarità dei pagamenti utilizzo impianti sportivi per la stagione sportiva 2012/2013. 

 
5. di dare atto   che  il  Funzionario   Responsabile   dell’Area provvederà ad adottare 

ogni consequenziale e  successivi atti. 
 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to Sig.ra Nacinovich Antonia 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.191 del 16-12-2013 Comune di S.F del Mela 
 

Pag.6  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti ai sensi dell'art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. n. 48/91 e 
successive modifiche ed integrazioni esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
 
 
Il Responsabile  
Del Servizio  
Interessato 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:   Favorevole 
_______________________________________________________________ 
Data:06-12-2013                                       Il Responsabile del 
servizio 
                                                                F.to dott.ssa 
MARIA DEPASQUALE    

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile  
Del Servizio  
Interessato 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 
_______________________________________________________________ 
Data:06-12-2013                                       Il Responsabile del 
servizio 
                                                                F.to Sig. 
Carmelo Fumia   

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.191 del 16-12-2013 Comune di S.F del Mela 
 

Pag.7  

Letto, approvato e sottoscritto 
Il VICE SINDACO 

 
F.to  GIUSEPPE RECUPERO 

 
L’ASSESSORE ANZIANO  Il SEGRETARIO COMUNALE  

  
F.to Dott. CARMELO GRILLO F.to Dott. Lucio Catania 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio il giorno non festivo 19-12-2013 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
Lì 19-12-2013 
 

IL MESSO COMUNALE  Il SEGRETARIO COMUNALE 
   
  F.to Dott. Lucio Catania 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-12-2013 
Essendo immediatamente esecutiva. 
 

Lì 16-12-2013  Il SEGRETARIO COMUNALE 
   
  F.to Dott. Lucio Catania 
________________________________________________________________________________ 
 
 


